Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Particlpaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aporlaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales .
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensicnes y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujo Neto de Efective por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las des de Fi
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

197,443,688,023
9,026,700.91
0.00
435,482.63
4,874,056.36
1,803,505.66
748,627.39

0.00
179,765,225.08

600,000.00
0.00
120,168,384,17
62,265,714.48
13,486,690.85
28,158,775.02
5,517,394.94
2,925918.79
0.00
7,722,601.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
91,288.28
77.275.303.86

2,142,000.01
0.00

0.00
2,142,000.01
65,032,697.32
49,593,234.29
15,004,671.81
43479122
-62,890,697.31

4,000,000.00
4,000,000,00
4,000,000.00

0.00

10,079,023.12
4,223,775.25
4,223 775.25
0.00
5,855,247 87
-6,079,023.12

8,305,583.43

15,831.604.30
24,137.187.73

197,334,267.97
8,311,728,35]
0.00
589,463,00
4,987,883.35
1,214,167.70
1,410,850.34
0.00
180,820,075.23

0.00
0.00
115,269,216.62
57,621,433.10
11,191,763.83
24,773,622.61
5,952,727.67
2,673,966.80
0.00
12,856,549.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
199,153.01
82,065,051.35

7.191.12

0.00

0.00

719112
88,270,925.31
84,366,804.28
3,434,966.90
470,064.13
-88,263,734.19

4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00

0.00]

10,330,817.74
0.00
0.00
0.00
10,330,817.74
-6,330,817.74

-12,529,500.58

28,361,104.85
15,831,604.30

"Bajo protasta de decir verdad declaramos que |os Estados FINancieros y sUs notas, son razonablemente comecios
y son responsabilidad del emisor”.

Sindico Municipal
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